

2015:12
Rokel IIStockholms läns landsting
2015-05-19

Motion av Birgitta Sevefjord (V) om att införa Naloxon nässpray

Alla liv är värda att räddas om vi kan. Vänsterpartiet föreslår införandet av Naloxon nässpray som ett sätt att rädda liv på personer som överdoserat heroin. I Skåne har man fattat beslut om detta. "Vi vill gå från ord till handling och snarast inleda ett treårigt forskningsprojekt", säger Gilbert Tribo, folkpartist och vice ordförande i HSN Skåne.

– Att dö i en överdos är en påtaglig risk för personer som injicerar heroin och även om personen överlever kan överdosen leda till bestående hjärnskador eller andra allvarliga komplikationer. (ur Torkel Richerts akademiska avhandling *Överdoser, försörjningsstrategier och riskhantering*, Malmö 2014)

Många och viktiga satsningar görs för att få personer att sluta att använda droger och dessa har ett brett stöd av politiker och allmänhet. Men insatser för att minska risker och skador vid droganvändning förekommer endast i begränsad utsträckning, som t ex sprutbytesprogram.

Vi vet att fler och fler personer dör i narkotikarelaterade akutdödsfall. Heroin kan leda till att man slutar andas och syret till hjärnan tar slut. Naloxon används ofta i sjukvården. Det bryter heroinets effekt snabbt. Andningen förbättras, blodtrycket höjs och personen kan återfå medvetandet.

Vad kan vi göra för att minska antalet överdosfall? En modell som prövats i flera länder i Europa och i USA i över 15 år är att utbilda heroinanvändare, anhöriga och andra i att upptäcka överdoser i kombination med förskrivningen av läkemedlet Naloxon. Detta läkemedel räddar liv, är relativt billigt, kan bäras i fickan och kan inte missbrukas.

I Skåne har man i bred politisk enighet beslutat att starta ett treårigt projekt med Naloxon nässpray för att rädda liv. Vänsterpartiet menar att landstinget i Stockholm, där en stor del av landets heroinanvändare bor, borde följa i Malmös spår.

Vänsterpartiet föreslår:

att hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag att förbereda ett flerårsprojekt med Naloxon nässpray,

att man i detta förberedelsearbete tar del av den kunskap som finns i Skåne,

att målsättningen ska vara att starta ett forskningsprojekt 2016.

Birgitta Sevefjord (V)